

**Dropsen ApS**

**Vejers Havvej 68a, 6853 Vejers Strand**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 27 58 42 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

---

**Bettina Møller**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Dropsen ApS<br>Vejers Havvej 68a<br>6853 Vejers Strand                                   |
|                        | Telefon: 75277677  |
|                        | CVR-nr.: 27 58 42 76   |
|                        | Stiftet: 1. januar 2004  |
|                        | Hjemsted: Varde  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Direktion</b>       | Bettina Møller   |
| <b>Revisor</b>         | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Edison Park 4<br>6715 Esbjerg N |
| <b>Modervirksomhed</b> | Bettina Møller Holding ApS   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor handel og produktion samt restaurations- og cafedrift

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 204 t.kr. mod -163 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>2.695.983</b> | <b>2.632.771</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -2.397.252       | -2.786.087       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -71.288          | -63.123          |
| Andre driftsomkostninger                          | -9.527           | 0                |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>217.916</b>   | <b>-216.439</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 57.000           | 21.224           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -11.654          | -13.929          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>263.262</b>   | <b>-209.144</b>  |
| 3 Skat af årets resultat                          | -59.605          | 45.744           |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>203.657</b>   | <b>-163.400</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 100.000          | 100.000          |
| Overføres til overført resultat                   | 103.657          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                  | 0                | -263.400         |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>203.657</b>   | <b>-163.400</b>  |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 66.957                  | 89.245                  |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>66.957</u>           | <u>89.245</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>66.957</u></b>    | <b><u>89.245</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 395.427                 | 484.445                 |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>395.427</u>          | <u>484.445</u>          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 57.947                  | 29.445                  |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.382.023               | 862.728                 |
|                          | Udskudte skatteaktiver                       | 10.529                  | 42.744                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 77.510                  | 0                       |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | <u>2.080</u>            | <u>0</u>                |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>1.530.089</u>        | <u>934.917</u>          |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele          | <u>800</u>              | <u>0</u>                |
|                          | Værdipapirer i alt                           | <u>800</u>              | <u>0</u>                |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>60.195</u>           | <u>817.874</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>1.986.511</u></b> | <b><u>2.237.236</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>2.053.468</u></b> | <b><u>2.326.481</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>           |   | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|---------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>               |   |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>        |   |                         |                         |
| 5                         | Virksomhedskapital                                | 250.000                 | 250.000                 |
| 6                         | Overført resultat                                 | 1.314.748               | 1.211.090               |
| 7                         | Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 100.000                 | 100.000                 |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b><u>1.664.748</u></b> | <b><u>1.561.090</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |   |                         |                         |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 71.317                  | 51.054                  |
|                           | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 27.390                  | 0                       |
|                           | Anden gæld  | 290.013                 | 714.337                 |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | <u>388.720</u>          | <u>765.391</u>          |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b><u>388.720</u></b>   | <b><u>765.391</u></b>   |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                             | <b><u>2.053.468</u></b> | <b><u>2.326.481</u></b> |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Noter

|   | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                        |                  |                  |
| Lønninger og gager                                    | 2.332.176        | 2.666.156        |
| Pensioner   | 15.000           | 59.000           |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 17.892           | 21.111           |
| Personalemkostninger i øvrigt                         | 32.184           | 39.820           |
|   | <u>2.397.252</u> | <u>2.786.087</u> |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>5</u>         | <u>6</u>         |
| <br><b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>         |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger                        | 11.654           | 13.929           |
|   | <u>11.654</u>    | <u>13.929</u>    |
| <br><b>3. Skat af årets resultat</b>                  |                  |                  |
| Skat af årets resultat moder                          | 27.390           | 0                |
| Regulering af udskudt skat                            | 32.215           | -45.744          |
|   | <u>59.605</u>    | <u>-45.744</u>   |
| <br><b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                  |                  |
| Kostpris primo  | 357.813          | 357.813          |
| Tilgang i årets løb                                   | 49.000           | 0                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                | <u>406.813</u>   | <u>357.813</u>   |
| <br>Af- og nedskrivninger primo                       | -268.568         | -205.445         |
| Årets af-/nedskrivninger                              | -71.288          | -63.123          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                   | <u>-339.856</u>  | <u>-268.568</u>  |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <u>66.957</u>    | <u>89.245</u>    |
| <br><b>5. Virksomhedskapital</b>                      |                  |                  |
| Virksomhedskapital primo                              | 250.000          | 250.000          |
|   | <u>250.000</u>   | <u>250.000</u>   |

## Noter

---

|   | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>6. Overført resultat</b>                   |                         |                         |
| Overført resultat primo                       | 1.211.091               | 1.474.490               |
| Årets overførte overskud eller underskud      | <u>103.657</u>          | <u>-263.400</u>         |
|   | <b><u>1.314.748</u></b> | <b><u>1.211.090</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                         |                         |
| Udbytte primo                                 | 100.000                 | 150.000                 |
| Udloddet udbytte                              | -100.000                | -150.000                |
| Udbytte for regnskabsåret                     | <u>100.000</u>          | <u>100.000</u>          |
|   | <b><u>100.000</u></b>   | <b><u>100.000</u></b>   |

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bettina Damsgaard Holding ApS, CVR-nr. 27507360, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.